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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIME

611-23-3037-2-1-1/C661

TITULLI : MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI I OBJEKTIT TE KOMUNES DHE OBJEKTEVE TJERA

KOMUNALE DHE MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI 1 OBJEKTIT TE GJIMNAZIT SKENDERBEU
SHMT FEHMI LLADROVCI

Numri identifikues: 611-23-031-211, nr. i arkivit : _02-400 - 26914 pérgaditur ne Drenas: 07.06.2023

KOMUNA DRENAS, pérfagsuar nga ZPP : GEZIM HAJDINI (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njéren ané; dhe

" ERIK SH.P.K., Dardani SU 6/5 C1 Nr.07, Prishtine , dhe Petrit Leku ( drejtor ) PRISHTINE, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI I OBJEKTIT TE KOMUNES DHE OBJEKTEVE TJERA KOMUNALE
DHE MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI I OBJEKTIT TE GJIMNAZIT SKENDERBEU , SHMT
FEHMI LLADROVC] me numér identifikues: 611-23-3037-2-1-11

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé Eshi€ qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

rreguliat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: KOMUNA DRENAS, (n€ vazhdim "Autoriteti
Kontraktues")

1.2 Kontrata publike korniz€ do 1€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé 1€
késaj kontrate publike korniz€, duhet qé 1€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur n€ Neninl.1 éshté (jan€) i/t€ detyruar € pérdoré/in két€ marréveshje komizé sa heré g€ té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 08.06.2023 dhe pérfundon né datén 07.06.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje € shérbimeve do t€ jeté menjéher8 nga koha e 1€shimit 1€ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té€ jeté KOMUNA E DRENAS-it DHE SHKOLLA

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t€ Dosjes sé Tenderit.]
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shérbimeve. UQ
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Viera_totale indikative e kontratés éshté 215822.40 Euro. [DYQINDE E PESEMBEDHIETE MIJE E
TETEQINDE E NJEZETE E DY EURO E 40 CENT ).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté : +/-30 % E VLERES SE KONTRATES

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Ofiruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizé.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité € vendosura nén kété
kontraté publike komnizé.

3.4 Pagesat do 1€ b€hen n€ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta té Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizég;

(b) Kushtet € Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(0 Urdhérblera; :
(®) [shéno,¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q€ e pérb&jné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1€ cilin jan& dhéné me sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kan€ & béjné me kété Kontraté ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim 1€
pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia € ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vérietoj&", "miratoj”” ose"vendosé "do té shenohen né perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikatg ose vendimi i tillé nuk dubet té mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontraté €shté pérgatitur né gjuhet SHQIPE né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origiinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté mar&veshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve, sig
&shié shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t€.

1.2 “Shérbimet” do t€ thot€ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.
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1.3 “Ofrues i shérbimeve” ésht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thot€ personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si & punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q€ pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jet& rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin € blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e P&rgjithshme 1€ Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q€ i pércakton (€ gjitha géshtjet gé nuk jané t¢ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve €
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t&€ Ofruesit t€ Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose qé€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ 1€ drejtés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit &€ Shérbimeve pér té kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n€ bankg apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé€ cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese té kontrat€s s€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
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arsyct e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1€
Shérbimeve, agjentéve {€ tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té€ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (¢ vértetimit 1€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do € pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2
Formularit t€¢ Kontratés. Nése Oftruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (€ jeté
pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. NE két€ rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund € kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) déshtimi i Autonitetit Kontraktues pér té€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q€ t€ béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron
se ka t€ drejié dhe, pérvegse kur €shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl8si 1€ ploté né
ményré g t€ mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofiuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhgs sé ekzekutimit si¢ mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t& drejié né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore W



8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje té obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet € objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemilt€, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté périej kontrollit t&€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t&8 ménjanuar
paafiésing e njé pale t& tillé qé 1€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jet€é pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndémrerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

B.5. Nése ndonjéra palgé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund &8 ndikojé ng
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézpjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdoj€ t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa €shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé 1€ gjitha mjetet € arsyeshme altemative pér té plotésuar ndonjé
obligim q€ ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjat€ punés, Ofruesi | Shérbimeve nuk do té zbatoj& mjete
té tilla alternative pé€rveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né p&rmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém 1€ paralajmérimit ¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitoj€ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje qé ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
g€ ka fuqiné e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve Eshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
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(i) shfaget ndonj€ paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé € jep garancingé
apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ bEhet pa paragjykim ndaj 1€ drejlave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund € nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (& treté n€ emér t€ Ofruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas iéshimit té njoftimit t€ ndérprerjes sé kontrat&s, do ta udh&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvog€luar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jet€ € mundur dhe né prani té Ofruesit té
Shérbimeve ose té pérfaqésuesve € tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruest i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n€ datén e nd€rprerjes s kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet€ i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Sh&rbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté (€ drejié t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& keté 1€ drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizoar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &€sht€ i paafi€ té€ kryej njé pjes€ materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjg € drejlé apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (&€ Shérbimeve.

10.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontraté€s me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesicnale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush€veprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit (2 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojg q€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.



11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpétojé pér aqg kohé sa t€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 1€
kontratés, (€ botojé ose t& zbulojé ndonjé € dhéné t€ kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shi€ njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. P&rbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofiuesi i Shérbimeve do 1€ punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim né&se vleréson se njé anétar i stafit éshté i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor (€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jané 1€ barabarta ose
mé 1€ miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion i€ saj, t&€ cilat mund té jen& relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente € tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (€ periudhés sé& zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do € bashk&punojé sa mé shumé t& jet€ € mundur me ofruesin e shérbimit pér té
sigurvar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkoj€& n€ ményré t€ arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jet€ pérpjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'] realizoje ndonj€ ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t€ ket€¢ t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1é
periudhés s& kontratés dhe dalés aktuale t€ pérfundimit, t’t marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité (&
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj€ maksimum prej 10 % t& vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund (€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat € démeve 18
likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara 1€ parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé t€ vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitvar t€ drejtén t€ kérkoj€ s€ paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktves ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté 1€ drejt€ pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté pér dh&nien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 1€ paguhet pér két€ pjesé 1€ kontrat€s. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore eckonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do € jet€ i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
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pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashiu do t€ jeté i detyruar (€
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjeilje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Auwtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancis€ s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndémpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do € kel t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhie démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 1& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontrat€s, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t€ ploté dhe t€ mire € kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e mosekzekutimit
1€ plot€ dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1€ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do té vazhdojé t€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit (& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do & jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t€ ruaj, dhe do € shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t€ miratvara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do (€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes€ 1€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé €shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet (& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, duhet t&€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né flogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagese nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohiet sepse shuma nuk do t&€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumemntet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpemund 1€ mos jet€ legjitim. NE rastin e fundit mund & béhet njé



inspektim i menjéhershém pér qéllim t&€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né & cilén éshié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Sh&rbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé (€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit (€ pages€s (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejié
Oftuesit 1€ Shérbimeve q&, ose t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.,

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (€ autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike komizé € nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit i€ shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve éshié sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do té€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defekiet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje 1€ kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sip€rpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve M



20.1 Palét duhet ¢'i béjné té gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta laymérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do (& jeté 30 dité npa fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ amitur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshion, palét mund 1€ merren vesh t€ pémpigen té
pajtohen pénmes institucionit t€ specifikuar né KVK., Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés s& pajtimit, secila palé do € keté t€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ amhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojée:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q€llimshme nga ana e ofruesit {8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté.

PJESA IIl EKONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ase ndryshojn& KPK. Sa her# q# ka nj# konflikt, dispozitat kidtu do t# mbizotérojn#
mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t# Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
L 1.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga

:‘ﬂ:; G il dispozitat e kontrates. Juridiksioni do 1 jet gjykata pérkatése né Prishtiné.

g]

Gjuha 12 Gjuha ¢ pérdorur do t¢ jeté Gjuha shqipe

Obligimet e Autoritetit 13 Autoriteti kontraktues merr pér obligim qé kontraktuesit t'i siguroj kushte duke ju siguarvar zyré té

Kontraktues vegant pér vendosjen e personelit dhe & pasijeve deri sa t& zgjaté kontratas si dhe kushtet e veganta
duke u bazuar ne Dosjen e Tenderit dhe Projektin e MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI 1
OBJEKTIT TE KOMUNES DHE OBJEKTEVE TJERA KOMUNALE DHE
MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI I OBJEKTIT TE GJIMNAZIT SKENDERBEU |,
SHMT FEHMILLADROVCL

P 14 Drejtoria E ADMINISTRATES DHE ARSIMIT  népérmes Kryetarit t# kemuniés obligohen q# té
Programi i realizimit




caktojné Mbykqyresi |1 Drejpérdrejté dhe Menaxherin e projektit, t& cilét duhet t# hartojng Plan t&

menaxhimit t kontratés konform nenit 81 t¢ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér mbikqyrjen dhe raportimin pér
shérbimet e kryera.

Menaxhimi

1.5

Menaxheri i caktuar ka pér obligim q& OE shérbyes ta pércjellé realizimin e kontratéés dhe kryerjen e
shérbimeve, ) ashtu si eshté precizuar né dosjen e tenderit.dhe ne Projektin MIREMBAJTJA DHE
PASTRIMI 1 OBJEKTIT TE KOMUNES DHE OBJEKTEVE TJERA KOMUNALE DHE
MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI 1 OBJEKTIT TE GJIMNAZIT SKENDERBEU
SHMT FEHMI LLADROVCI

T

| Obligimet e
kontraktuesit

| 1.6

Kontraktuesi do Vi trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shte e nevojshme pér qéllime t8 ekzekutimit tg
kontratés, Ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim
nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonj¢ mosmarréveshje lidhur me nevojén pér publikim
ose shpalosje pér géllime t& kontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do & jet# final. Shérbimet
duhet t8 kryhen Konform standardeve t& kérkuara né dosje t# tenderit. Nése shérbimet jané & dobita

dhe pas t&rheqjes s& vérejljes ato pérseri jané t tilla, atéher# fillohet me uljen e pagesave mujore dhe
nése prap# vazhdohet atéher# kontrata njéanshém ndérpritet.

Siguria e ekzekutimit

20

Shuma e sigurise se ekzekutimit ésht# 10 % e shum#s_dhe do ¢ jeté¢ valid 37 muaj. Siguria e
ekzekutimit duhet t# ofrohet nga OE né dit&n e hyrjes né s& kontratés né fugqi.

| Kontraktuesi duhet te pérfundoj shérbimet sipas datés se paraparé ne nenin paraprak ne afat deri
07.06.2026 dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te sh&rbimeve t& kryera né né fund té ¢do muaji
duhet te pérmbahen te gjitha detajet p&r shérbimet e kryera.

Sigurimi qé do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

21

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jens:

a) Mjetet motorike t8 Palés s& Tret#: sipas ligjeve né fuqi

b) Pérgjegjiisia e pales sé tret# sipas ligjeve n# fuqi

<) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve né fugi

d) Pérgjegjéisia profesionale sipas ligjeve né fuqi

e) Humbie ose démtim t& pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve n# fuqi
i Pa marré parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t¢ mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta siguroj¢ Autoritetin kontraktues dhe

Drejtoria per Shendetsi nga ankesat dhe d#met tiera # shkaktuara nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre,

Pagesat

23

Pér Vi marr# pagesat, Kontraktuesi duhet t'i pércjellé Autoritelit t& pérmendur né paragrafin 26.1 mé
lart:

a) Kontraktuesi obligohet q& pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj nga
data 01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né momentin e kryejrje sé shérbimeve.

|
b) Pagesa nga Komuna duhet t kryhet mundésisht menjéher#, nése jo atéheré jo mé voné se

tridhjeté dité pas dorézimit dhe pranimit t& faturés. Ndérsa nése pagesat vonohen nga ana
e Komunés pér OE shérbyes, atéheré do t& veprohet konform Ligjeve n¢ fuqi pér
kompensime ne vonesa né pagesa.

Kualiteti i Sh#rbimeve

30

Sherbimet duhet t¢ kryhen Konform standardeve t¢ kérkuara né dosje t& tenderit. Nése shérbimet

jang t& dobéta dhe pas térheqgjes sé vérejljes ato pérseri jané ¥ tilla, atgherd fillohet me uljen e
pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet at¢hert kontrata njéanshém ndérpritet.

Démet e likuiduara

31

Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara |
pér té gjitha Pundt &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit
dhe aprovimin e Mbykqyresi i Drejperdrejté te Projektit Operatori Ekonomik futet n& penale nése
sherbimet jané t# dobeta edhe pas terheqjes se vretjes nga Menaxherit. Nése ka sherbime té dobeta
dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atsher# Menaxheri duhet I& jap nj# arsyetim pér

mos futje né penale.



Monitorimi 32
Menaxherét e caktuar me vendim obligohen q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve & kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t## bindet se kontrata
implementohet ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsipér s& bashku me Avokatin komunal
i¢ pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t¢ Komun#s para
institucioneve tjera.
Parapagimi 4.0
Shuma e parapagimit (avans): 0
Mbajtja e Parase 41 Shuma e parave t& mbajtura sshig: 0%
Pagesa pas shképutjes >0 Pérgindja qé do t¢ zbatohet pér vlerén e sherbimeve q8 nuk jang pérfunduar, q¢ pérfaqéson koston
sé kontratés shtesé# t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, sshi# plus 10 % e vlerés sg
kontratés ose nése démi #shié i madh deri n& vlerén e pérgjithshme t# kontratsis. Poashtu nése
kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t&
gjitha shérbimet e kryera dhe & papaguara.
Zpgjidhja migésore e 60 Mundésishté né mes t8 dy paléve.
mosmarréveshjeve
Zoiidh 7.0 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve I8 cilat mund & lindin gjat# ekzekutimit s& késaj kontrate
g)idiya e . dhe se nuk &shi¢ e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykatén
LT kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
procedurd gjyqésore
Mbikéqyrja 7.1 Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé n& harimin e paramasave ose
1 specifikimeve dhe as Ai q# ka marré pjes# n# vlerésimin e ofertave.
. 7.2 Shérbime shtesé mund t¢ ket2 konform kontratave kornizé + apo - 30 % & shumés s& kontratés,
Shérbime shtes#
P : 73 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi ¢ dorézohen dokumetat mé t# domosdoshme pér pagess tek
agesa Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér shérbimet e kryera mujore.
74 Zyrtari pér pagest para se t'i kryej pagesat duhet t# bindet se ju kan¥ ofruar & gjitha dokumentet si:
Plani i menaxhimit t¢ kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, pranimet, urdh&resat,
Dor#zimi i faturat, shkresat, etj.
dokumentave
Autoritetin
7.3 Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t& léndéve, obligohet q¢ t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdh#rit p&r pagesé dhe urdhérblerjes, Vi arkivoj dhe ruaj.
Arkimi i dokumentave Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palst shtetfrore t#
interesuara t'ju ofroj sa heré g ata kané# nevojt.
8.0

Hyrja né fuqi

Kontrata hyn# né fugi menjher# pas nénshkrimit t¢ paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.

R




Kontratés iu bashkangjitén keto dokumenta : Paramasa dhe
parallogaria si dhe projekti qé do té zbatohet gjaté ofrimit ¢é
sherbimeve.

Pér Palet Kontraktues

Emri: Gezim Hajdini

Pozita: ZPP

Nénshkrimi;

Emri: Petrit Leku
Pozita: DREJETOR Off'f
Nénshkrimi: O? 0 6 1% 26

Data:

SH.P.K

ERIK

N.B.B10029018
PRISHTINE

Vula:
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C Gjithcka qé duhet ta keni

— —

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114072

Pér KOMUNA GLLOGOC
({ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

Né& emér té €RIK SH.P.K.
(emr dhe adresa e *Operatori Ekanomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI | OBJEKTIT TE KOMUNES DHE OBJEKTEVE
TJERA KOMUNALE DHE MIREMBAJTJA DHE PASTRIMI | OBJEKTIT TE GJIMNAZIT SKENDERBEU , SHMT
FEHM! LLADROVCI

Nr. prokurimit: 611-23-3037-2-1-1 , Nr. brendshém: 611-23-032-211

Garanclion me kérkesd té paré

Derlsa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke fu
referuar dosjes s& tenderit me numeér té prokurimit t& lart&cekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshircn té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me két& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé& totale: 21,582.30€ zotohemi t& Ju paguajm@, g& me kérkesén tua) té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhia e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoritet! kontraktues konstaton né& bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kantraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés ne fjalé, dhe;

b. Oparatori ekonomik ka dé&shtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 21,582.30€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t& tregon|
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1126 dité kalendarike prej 07.06.2023 deri mé 07.07.2026

- P . = : = i ———
KS" ELSIG" Sh.a Prishtind, Adresa: Rr. “Tring8 fsmejii-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 36 221 115, E-i:

officai@ksalsig.com



Pjesé perbrse e kisaj parmmase jané edhe i tabela me specifikime teknike me titf: 3. PLANI DINAMIK THEMELOR PER

KRYERJEN EMIREMBAJTIES HICTIENIKE; 2. MATERIALI PER MIREMBAJTIE HIGJIENIKE; 3. PEERSHKRIMIT
I DETYRAVE THEMELORE. Kéiv tnbela duhet 18 vendusén né vonde 18 dulishme né secilén ndertess,

I. Furnizimi ma gjith# materialin e névojshem, si dhe pastrimi dhe mirémbaftja e objektitva 18§ SHMP “Fehmi
Liadrovel” né Paklekt t8 Ri, me hapsirat si m8 poshté. N& gmim t8 pérfshihet furnizimi | vazhdueshem me shampon
pér (8 gjitha nyjeve sanitare, kurse mo letBr tolieti dhe leter pér duar né nyjet sanitare pér mésimdhénés.

Shkolla - Ta gjitha hapésiral e brendshma ta shkoliés me gjith&

7 |rreth shkoligs, ugical dhe pllatoja e Parkingut.

1 [inventarin e saj, parfshird edhe fasadén e jashime 18 objektit bashk me m? 5500 36 0.33 65,340.00
dritaret, terasat dhe shkallet para hyrjes kryesore, shkallel para hyrjes
ekonomike, shkalldt emerpjente, terrasat efj.
2 |palestra e sportit - T4 gjitha hapdsirat @ brendshme me gjith® Inventarin | m? 775 36 0.10 2,790.00
e sgj, périshire edhe fasadén e Jashime & objektit bashk me dritare.
3 |Puntoria & Makinerisa - T8 gjitha hapésirat & brandshme me gjiths m? 150 36 0.10 540.00
inventarin e saj, pérfshiré fasadan e jashima |& objeklit bashk me drilara.
4 |Hap#sirat e jashtme té shkollés - Pllatoja e q&ndrimit kryesor, pllatot m? 1500 36 0.01 540,00
rreth shkoliés/salles sportivefpuntorisé, rrugical dhe pllatoja e Parkingut,
. Fumizimi me gjith® materialin e nbvojshem, st dhe pastriml dhe mirémbajtja e objektitive (8 Gjimnazit "GJ.K. "
Skenderbeu® n§ Poklek t§ Ri me hapsirat si m& posht8. N8 gmim (& pErfshihet furnizimi | vazhdueshem ma shampon
p8r 18 g_,'ltha nzj:evo sanitare, kurse mema latdr tollot! dhe leter p8r duar nd nyjet sanitare pir mésimdhénés.
Shkolla - Ta gjitha hapésirat e brendshme t& shkollés me gjithé
g |inventarin e saj, p&rfshiré kalin e bodrumit (ku ndodhen depot, sallat m 4500 a5 0.42 68,040.00
sportive, kabinele elj.}, terrasat dhe shkallet para hyrjes kryesore, para
hyries ekonomike, terrasat efj,
Palestra e sportit - Té gjitha hapésirat e brendshme me gjithd inventarin
& saj, duke pé&rfshire edhe fasadén e jashima t& objektit me dritare.
8 |(sqarim: Tashme ka pasfunduar ndertimi i katij objekti, por ende nuk m* 1000 29 0.09 2,610.00
éshta lashuar nd pardorim. Planifikchet té [&shohet né pérdorim dhe té
fitlo] mirambajtja dhe pastrimi né fund t& katj viti),
tm - Bndrmit k , phiatot
FolE, imicel s B = TRRS mt | 1500 | 36 0.01 540,00




. Fumizimi me gjithé malerialin e névofshem, sl dhe pastrimi dhe mirmbajt/a e objekteve t§ Administratés i
Komunale me gfithé inventarin e saf, me hapsirat sI mé poshté. N& gmim t§ pérfshihet furniziml | vazhdueshem mé
shampon, letér tolleti dhe feter pér duar né saciiin nyje sanitare pér t8 gjitha objektet e mé poshtém. Ui
Objektl | komun@s nd Drenas - ketu parishihet té gjitha hapsirat e .
B |brendshme né katin Perdhesa, 18 gjitha hapasirat né katin e pars dheta | ™M 2411.5 36 045 39,086.30
giitha hapésirat @ brendshme né katin e dyle (penthausi)}{(P+1+ph),
fasada e Jashime e objektit bashk me dritare, shkallat emergjonie eli.
Objekti | komun#is n8 Dranas, kdtu parishihet vetém hapésirat &
] brendshma né katin @ Bodrumit. Né k&té kat, ndodhen depo 18 inventarit, m? 230 36 0.10 B2B.00
depo t& dokumentacionit, dapoja teknik @ ngrohjes dhe nyjet sanitara q&
zakonisht nuk p&rdorén(ose ndonjehere) eff. ten
10| Objekti | komunés né Drenas - kétu périshihet masa @ hapurnd kalin | ;2 1300 36 0.21 9,828.00
e fundit (terrasa & hapur e penthausit), pliatoja me kubeza para hyrjés
kryesore dhe hytjés par zyrtar, pliatoja meth objekti dhe parkingu.
Objekti i P+2 | ARKIVIT komunal n Komoran - katu pérfshihet t8 gjitha
11 |hapsiral @ brendshme, fasada e jashime e objekiit bashk me drilare, m* 1010 29 0.33 9,665.70
shkallat né para hyrje, terrasa et|. (Sqarim: Objekti do ia lashohet na
pardarim pas rinovimit. Planifikohet t& lashohet né p&rdorim dhe t5 filloj
mirdmbajija dhe pastrimi n8 fund t& katij viti).
kieka @ qytetit né Urenas - 1@ gjiha hapsiral e brendshme,
Objektit t§ Oflqarisl-biblotekés né Térstenik - T¢ gjitha hapsirat e
13 |brendshme, fasada e jashtme e objekiit me dritare, parahyrja dhe shkatiet| mM? 350 36 0.35 4,410.00
o jashtme.
Objektit 18 Ofiqarisa - bibiotok#s né Komoran - 1& gjitha hapsirat @
14 |brendshme, fasada e jashtme e objeklit me dritare, parahyrja dhe shkallet| m? a50 6 0.35 4,410.00
fig -8 t
Offqaris n¥ Dobroshec - 18 gjitha hapsirat @ brendshme dha i 50 38 1.00 1.800.00
A et o encie dhe m | s0 36 100|  1,800.00
1,800.00

_ Pefiudhatereali@imit

|Fshirja e dyshemeve

|Fshirja e dyshemeve me ujé t& ngrohté dhe dezinfektues

|Larja dhe dezinfektimi { tualeteve, dusheve dhe lavamanéve

Larja dhe gérryerja me u)é t& ngrohat dhe sapun dezinfektimi | t& gjitha urinareve, vendosja e

tabletave dezinfektues dhe plastikeve-gomave t& shpuara

Larja dhe terja e pasqyrave

Cdo dité dhe sipas nevojés




lerazja e shportave pér letra

JLustrimi | ceshmeve té ujit dhe té gjitha instalimeve
Pastrimii mureve, dyerve, dritareve, elementeve tjera
Vendosja e peshqiréve té letrés, letér tualetit, sapunéve

Vendosja e dezodoranteve té urinareve

|Larglmi i pluhurit nga poget elektrik, trupat nxehés, plafonéve

Nj& heré né javé__

s .y~

~KorridorebshKkallgt dhe hyrjet. e

Pefiudbat e realizimit

e e |

Pastrimi dhe tharjae dyshemes me makiné pastrimi, pérveq hapésirave té ngushta dhe
Ishkalléve me me leck8 B lagur e pastarj t& terur.

IPastrimi i njoltave né mure, dyerve dhe tepihéve

Zbrazja e shportave t& mbelurinave

Hedhja e pakove, mbéshtjelléseve dhe mbeturinave tjera nga zyrat

Cdo dité dhe sipas nevojés

Pastrimi i dyerve, dorézave dhe tabakave té xhamit Cdo dilé&
ILustrimi i instalimeve nga metali

Fshirja e pluhurit nga pikturat, tabelat e shpalljeve, shenjave dhemobilieve Nj& her& n& javé
Fshirja e pluhurit nga parvazet e dritareve, mureve, plafonévegypave, tablove dhe dritave
{Lar}a dhe terja e dritareve (brenda dhe jashté) Cdo dy muaj
[Pastrimi i mureve, dyerve dhe orendive nga druri Cdo tre muaj

- —

_Zyrat. Rlasatdhe sallat

-

Periudhate realizimit

Zbrazja dhe pa.s.trimi i shportave té hedhurinave

Fshirja dhe pastrimi i dyshemeve me lecké

Pastrimi | dyshemeve me leckeé & lagur

Cdo dité dhe sipas nevojés

|Pastrimi i dyshemeve t& drurit me lecké té njomé

[Pastrimi | dyshemeve t& drurit me leckg t& njomé

|Pastrimi i pluburit né té gjitha tavolinat dhe karriget e klaseve/zyreve

Pastrimi i pluburit né t& gjitha mobilet, parvazet e dritareve, pajisiet/makinat
pér zyre dhe ngrohésit

Pastrimi dhe dezinfektimi i telefonave, kompjuteréve dhe pajisjeve tjera

Gdo dite

Pastrimi nga pluhuri i dritareve, mureve, orendive nga druri, plafongve,
trupave ndricues, tablove, dyerve, dritareve

Nj& her& né javé

|Lara dhe terja e dritareve (té brendshme dhe t& jashtme}

Cdo dy muaj

ILar]a e mureve, dyerve dhe orendive nga druri

{Larja e mobilieve

lPastrIml i njollave nga té gjitha muret dhe orendité e drurit

Sipas nevojés




Hapesirat e laboratoreve, zyreve: teknil»:e, punétorive dhe hapésirat|

Rerfudh imit

:,'__._ VRIS e e astelnikeiat] 5 g R sl e eﬁu atie: E'E;E."Z:;*l{ 5
Fshirja dhe pastrlmi i pluburit me lecké né dvsheme Ni& herd né ]avé

Fshirfa e pluhurit nga pajisjet, inventarin, e tablove dhe dritave :

Té mos keté mbeturina n& asn)é hapésiré Cdo dité
{Pastrimit sipas nevojés i mureve dhe dyerve, dritareve Sipas nevojés

" Hapésirate pliatove, shkallévet& jashtme, ruglcaparkiogle || Rerudnat e realizimit, ]
Fshirja dhe pastrimi i pluhurit dhe mbeturinave té ndryshme Cdo dité dhe sipas nevojés

T& mos ket& mbeturina nd asnjé hapésiré

|Pastrimi dhe largimi | mbeturinave dhe barishtave

Sipas nevojés

rommerrs— ——

_ Easadat, terasat, kulmet

i Periudifat e realizimit

b

e ndryshme. Té mos ket& mbeturina né asnjé hapésiré.

Fshirja dhe pastrimi nga mbeturlnat glethet dhe frytet e drunjtéve si dhe papastértia

Sipas nevojés

{lartési duhet siguaruar edhe mekanizimin.

Pastrimi | mureve, dritareve, xhamave dhe pjeséve tjera té fasadave, pér

Cdo ( 6 ) muaj dhe sipas nevojés

2 MATERIALIPER MIREMBAITIE HIGIIENIKE

Materialin harxhues pér realizimin e mirBmbajtjes higjienike duhet ta slguroj vete kompania. | t&ré maleriall dubet té jete | kualitetit t& lart& dhe klasit 18

paré,

Ofruesi | shirhimeve, para se té filloj aplikimin e materialit, duhet sjellur mostrat p&r aprovim me shkrim nga AK. Pa aprovimin e materlalit nga AK, nuk

lejohet pErdorimi | asnj@ materiali pér mirémbajtje higjienike.

Mintmumi | materialeve t& nevojshme pér pastrim 1& cilat Ofruesi | sh&rbimeve duhet siguruar pandérpreré dhe né sasl té mjaftueshme pavarésisht nga

shpenzimi - harxhimi i tyre jané:

* Letér tualeti, dy-shiresore e bardhé e kualitetit t2 larté

* Latdr pir duar e trash, e bardhé, e gjeré (dyfishi i tualet letrés) e kualitetit t&
larté, varésisht nga mekanizmat e instaluara pér mbajtjen e letrés,

* Sapun té |éngshém

s Dazodorant pér urinare, tableta dezinfektuese, plastika — goma t& shpuara
» Sapun dezodorant [p8rfshirg edhe shportén) pér guaca

» Dezinfektues té tualeteve

+ Doréza plastike pér pastruesit

» Detergient p&r pastrimin e dritareve

« Detergjent pér pastrimin e dyshemesé

« Detergjent p&r pastrimin e teplhve

* Qgeska pér t8 gfitha llojet e kontejneréve - shportave té& mbelturinave

= Qeska pér shportal e letrave

¢« Dezodorans pér kabinete, zyre, safla,

« Deterglent pér pastrimin e Pllakave

» KavE pér pastrimin e dyshemesé

« Makina pér pastrim dhe Justrim 1@ dyshmeve

» Fshesé elektrike pa zhurmé me pjesét pérbérése

* Brusha té ndryshme pEr pastrime té tualeteve,

* Lecka pér pastrimin e dyshemesé

s Sfungjers (shpu2é)

+ Lecka pér pastrimin e dritareve dhe mobilieve

* Polir {shkélqyes) pér mobile

+ Polir [shkElqyes) pér metal dhe mesing

+ Lecka pér pastrimin e dritareve

* Polir pér dysheme

* Deterpjent pér qeramike

+ Deterglent p&r hegjen e njoilave

« Brusha pér ¢plubérosje {pastrimin e pluhurit) etj

» kocka dezinfektuese pér urinare etj

* Pajisje dhe makineri pér pastrimin dhe slpas nevoje larjen e
fasadés me té gjitha pjesét pérbérése té saja si dritareve dhe
clementeve tiera té pjesés sé jashtme dhe brendshme té fasadés




 3URERSHKRIMIIDETYRAVE THEMELORE -

Nga Ofrues! | ShErblmeve kErkohet q@ pastriml té prganlzohet asisoj qi sallat, klasat, korridoret, shkall&t, tualetet et], t& pastrohen para orés 8.00 t&
méngjesit, ndBrsa pas orBs 8.00 té béhet pastrimi | zyrave dhe hapsirave tera t& mbyliura mé qelés et].

Pastruesia/si - Kryen shérbimet e mirémbaitjes s8 pastrimit - pastrimin e zyrave, orendive, korridoreve, shkatleve, dyshemeve, tualeteve, hapésirave tjera
t& jashime dhe t& brendshme t& ndértesave, fasadave, etj.

Detyrat ditore - Ofruesi | shérbimeve &sht& pérgleglBs qé té pérkujdeset gé kito hapésira té jend té pastra né ¢do kohé sipas standardeve té
méposhtme, Eshté pirglegjisia e ofrueslt te shirbimeve t8 prkujdeset & kéto standarde té mirémbahen duke aplikuar Intervalin e pastrimit slpas
nevojés glaté dités pér t& mirBmbajtur njé shérbim pa kurrfarg I8shimesh, pranda] varésisht nga angazhimet e pastrueseve ofruesl | shitrbimeve cakton

numrin e mjaftuesh&m t& pastrueseve.

Pastrimi Ibysh_emesé - Pas kryerjes s& pastrimit té dyshemess, dyshemefs duhet t4 lihet n& glendjen t& pastér pa njolla dhe sipas nevo)és né giendje ]
thaté varisisht nga llojl | dyshemes&. Pastriml duhet t& kryhet n& téré sipirfagen pErfshird gqoshet, hapdsirat mbrapa dyerve dhe nen mabiile dhe
pajisjeve e tlera. Mobllet dhe pajisjet duhet t8 zhvendosen gfata procesit t& pastrimit dhe & kthehet né vendin e vet fillestar posa t& kryhet pastrimi.
Karriget asnjéheré nuk duhet t& vendosen né tavolina ose tryeza. Pastriml | tepihBve dhe dyshemeve nése ka, duhet té kryhet né até ményré, gé teplhét
dhe dyshemeja pas pastrimit t& mos rrEshqasin dhe mos t& humbin ngjyrat. T2 gjitha mbeturinat duhet t& vendaskn né shporta t& mbeturinave dhe té
largohen jashté objekt)t {t& hidhen n& kontejner). Shenjat paralajméruese “sipérfagla e lagésht” duhet t& vendoset n& vendet e dukshme né t& gjitha katet
dhe korridoret glath procasit t& pastrimit me ué, dhe duhet t8 largohen sapo té thahen sipErfaget.

IPas;r!m! Erastit - Pastriml n8 vend t& pa pastér (rastit) duhet t8 definohet si té kryhet puna largimi me doré | ndonjg gjle, pastrim | thjesht#, fshirja me
lecks t& lagur ose pastrimi me thith8se elektrike t8 hapésirave t& vogla, ti cilat jané t8 lagura, derdhjet e ndryshme, njollat ose mbeturinat. Pastrimi né
vend pErfshin Jargimin e ujit, papast&rtis8, rérés, njollave t& shkaktuara nga haplet e dyerve né& vendet me qarkullim té madh.

IFshlrla - duhet té kryhet me an¥ té fshesave, brushave, leckave t& pluhurit dhe thithEsve elektrike pa zhurmé. Dyshemeja do t& konsiderohet e pastér kur
nuk &shta e lagur, nuk ka mbeturina, plubur t& duksh&m, grimca dhe mbeturinat t& ushqimit e t& tjera.

fshirfes, pastriml i njom& mund t& arrihet duke shfryt&8zuar leck®n e lagur né tretje detergjenti/dezinfektuesi dhe shtrydhja e saj deri sa té jeté e lagur.

IFshIr[a me leckE t& njome - Fshirja me leck8 nevojitet pBr (8 pastruar hapésirat e dyshemes? s& drurit kur pastrimi | lagBsht nuk Eshté | dashirueshém. Pas
Dyshemeja e pastruar miré me leckg Eshté ajo q& nuk ka pluhur, njolla, clp® t& holié pluhuri, vija t& dukshme t& ndryshme, mbeturina dhe uj@ t& mbetur.

Pastriml me JackB plotisisht t& tagur - Pastriml me leck® plotésisht t8 lagur bBhet pas fshirjes sé& dyshemesi dhe né hapésirat ku nuk jand t& vendosura
teplhat — né dyshemetd glysmé t& nxehta dhe t& ftoht2 duke shiryt&zuar lecka pambuku ose shpuze. Lackat duhet t& shyten mé shpesh né uj8 té pastér
dhe tretje detergienti dhe dezinfektuesi pBr t& larguar papasi#rtia. Dyshemet® pasta} shp8rizhen me lecké t& njomé pEr {& [arguar {8 mbeturat e pastrimit

t8 lagBsht dhe ufin & tepért.

Hedhia dhe pastrimi | mbeturinave - Kontejner&t - shportat @ mbelturinave jang ato qé shiryt&zohen pér t& hedhur mbeturinat e zyris, dhe mbeturinat
tjera. Kontejnerét e mbeturinave duhet té zbrazen dhe t& lahen me shpuzg ose leckE t& zhytur né tretje deterglenti. Kontejner&t ¢ fshiré nuk duhet té
pérmbajné plubur, papastértt, njolla ose mbeturina. Kontejnerét e mbeturinave duhet t& kané mundésin e vendosjes s& qeseve plastike t& cilat pastaj
hidhen n& kentejoer t& médhen] dhe s& fund! né kontejnert gjeg|s nk hapBsirat e fashtme t2 nd@rteses ku grumbulichen mbeturinat nga | t8ré objekti
dhe pastaj largohet sipas procedurave té posagme. TE glitha lojet e shportave—kontejner pér hedhjen e mbeturinave | siguron AK.




nat e dhe tualefev - Pastrim| | urinareve, lavamantve, tiishave, mureve, dyerve; dhe t& glitha hapEsirave tiera t& lavatoreve bEhet me lecka, ||
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shpuzt, Iecka t taglira, brusha dhe pajisle te tiera t& dlat nuk pardaren hl! pir angé tjetir veldm pr Ean}a diietudléte, Det:_:rﬂé'nt& du_ﬁ?tt!]ené' i
dezinfektuese dhe me arome‘té kéndshme Jts te démshme p&r shEndetin e stafit punues. Kthinat e banjés dhe e tualeteve jané t& lara mig# kur edhe

hapiisirat nén vendosjen e instalimeve t8 sanitarisi dhe t& tiers, niitha_sttu edhe ta githa ﬁap!_slrat [ dulf_shrne fang t& pastruara. T8 glitha instalimet
dubet t8 ken& pamje t& pastr — shkElgim pa vija dhe njolla me pamje higilenlke. Pastruesit- et duhet gilthmong ta punojné me dardza mhbrojtse,

|Lustrimi § metalit - Lustrim] § metalit kryhet pas fshitjes sé lagésht dhe kryhet duke shfryt@zuar njé lecké té butd bashk# me mjetin pérkatés per hustrim.
SipEriagla e lustruar mir& shté ajo ku nuk ka hapésira té nxira dhe mbeturinat e polirit dhe q& ka shk&lgim té njEsuar nk ¢do plesé.

Pastriml | mureve dhe | dyerve - Pastrimi | mureve prfshin muret, shtyllat, ndarjet, dekorimet, radiatoréit, tabelat, zbukurimet e ndryshine dhe
instalimet n& mure. Pastrimi | deréis prishing dyert, ankn (faget) e dyerve dhe orendité ose dekorimet nE dyer. Pastriml béhet me ang t8 shpuzés s&
njom# ose leckBs s zhytur né tret)én e detergientit dhe dezinfektuesit. Sipérfaget e pastruara mire duhet t@ jendé té shnerl;hme, t& mas kené papast&ril
myké njolla, hapésira t& nxira, ose té stérpikura. Kujdes | vecantg duhet t' kushtohet largimit te njollave dhe pikave. t& yndyrshme n¥ hapEsirat me
qarkullim t& madh dhe atje ku dyert shfryt2ohen shumé shpesh. Dera e pastruar mirl nuk duhet 12 kit? vifa ose vende tit pa pastra.

Pasteimi | xhamave t8 dritareve, ndarjeve dhe pasqyrave - Xhamat e dritareve dhe ndarjeve, sl dhe pasqyrat duhet té pastrohen me lecké dhe/ose me

shpuzé tE lagur nE deterglent ose pastrues te xhamit. Kjo duhet ta pasohet nga polirimi {lustrim() duke pErdorur lecka té thara ose peshqir pre] letre. Buzét
dhe komizat ngjitas po ashtu duhet té pastrohen dhe t& lustrohen. Sipérfage gelql e pastruar miré #shté ajo e cila nuk ka plehur, pa pastérti, va, pika, vija,
ose mbeturina, GJata pastrimit diméror L€ gjitha shenjat e vijave, papastértiss, pikave t& ujit dhe materieve t& tlera t& huaja duhet 18 largohen nga kornizat,
parvazet dhe gelg! me ané té pastrueslt adekuat t& xhamave.

: - Pastriml | dritave, pogeve, armaturave, pErishin largimin e mbulesave t& dritave dhe fshirjan brenda dhe Jashté té gdo mbulueseje
duke pBrdorur nj& iecké 18 lagur, Instalimet fluoreshente, pErishir® tubat (e neonit) dhe zbutdsit e shndritjes, duhet t& pastrohen lehté dhe pluhur ose
njollat t'lu fshihien. Drita e pastruar mird nuk duhet té prmbal€ insekte, papastérti, plubur dhe materiet tiera t& Jashtme.

shirbimeve t& kryej shérbime né ndértesé para ose pas vendosjes sé personelit. K&to kérkesa aplikohen var8sisht nga glendja e pajisjeve, sistemeve,
pastrimit n# ndértesa sl dhe né baze 18 kirkesave nga ndErtesal. K&to shErbime kryhen nga ofruesi | shérbimeve pa kompensime financlare shtesé.

Punét dhe Pastrimet e pasacme - Menaxheri | kontratés nga ana e kamuna e Gllogoclt, ose pirfagBsues] 1 tijfsaj i autorizuar mund ¢ kérko] ofruesi |
Shérbimet pérfshijn2 punét st né vijim:

Identifikimi | Operatorit Ekonomik
Emri | Kompanisé €rik SHPK
Adresa e Plote L.Dardania Su 6/5 C1 Nr.7 Prishtine
Pérfag&suar Nga:
Emri & Mbiemri Gentrit Leku
Pozita Drejtor
—
Nénshkrimi -
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